ulama tasawuf, kalam, bahkan para filosof Islam pada masa itu. Sehingga tidak heran

Ibnu Arabi memiliki cukup banyak guru-guru dan sahabat-sahabat terutama dari

kalangan sufi.

Dari sekian banyak perjalanan dan kota yang Ibnu Arabi kunjungi, ada perjalanan

yang paling mengesankan, yaitu ketika berkunjung ke kota Makkah pada 598 H atau

1202 M. Dimana ia bermimpi untuk pertama kalinya dinobatkan sebagai pewaris Nabi

Muhammad, pewaris dalam hal hikmah dari ajaran-ajaran Nabi Muhammad dan

kewaliannya. Ia mendapat apa yang disebut sebagai Haqiqah Muhammadiyyah (Hakikat

Muhammad) yang menjadi sumber kewalian dari dulu hingga sekarang.